LUBEKO Sp. z 0.0. F.ubiana, 16.09.2016
ul. Zaktadowa 1
83-407 L.ubiana

601-66-77-56
Regionalna Dyrekcja Ochrony
Srodowiska w Gdansku
ul. Chmielna 54/57
80-748 Gdansk

— T O WINTOSEK
Wnosze o wydanie deklaracji organu odpowiedzialnego za gospodarke wodng w
zwiazku z ubieganiem si¢ o przyznanie $rodkéw pomocowych Unii Europejskiej w ramach
(prosze zaznaczy¢ jeden kwadrai)

W perspektywie UE na lata 2014-2020:
Instrument ,,E.aczac Europe” (Connecting Europe Facility — CEF)

Program Operacyjny Infrastruktura i Srodowisko 2014-2020

Program Operacyjny Inteligentny Rozwdj

2014-2020

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwoj 2014-2020

Program Operacyjny Polska Cyfrowa 2014-2020

Program Operacyjny Polska Wschodnia 2014-2020

Regionalny Program Operacyjny dla wojewodztwa pomorskiego na lata
2014-2020

Inne (wskazac jakie)

O X OOO O g

1. Tytul projektu (zbiezny z tytulem podanym we wniosku o dofinansowanic)
Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni $cickow dla potrzeb przylaczenia do sieci
kanalizacji sanitarnej mieszkancow wsi obszaru aglomeracji Lubiana

2. Lokalizacja

Adres: 83-407 Lubiana, ul. Zaktadowa 1
Powiat: Koscierski
Gmina: Koscierzyna
Obreb ewid.: Lubiana
Nr dzialki: 67/24; 1013

3. Identyfikacja jednolitych czeSei wod powierzchniowych (JCWP) i podziemnych
(JCWPd) wraz z oceng ich stanu i przypisanych im celéw §rodowiskowych.

o JCWPd:(kod i nazwa Jednolitej Czesci Wéd Podziemnych, w obrebie ktérej/ktorych be-
dzie realizowana inwestycja oraz na ktore moze oddzialywac)
PLGW240030
30.

o JCWP: (kod i nazwa Jednolitej Czesci Wod Powierzchniowych, w obrebie ktorej/ktorych
bedzie realizowana inwestycja oraz na ktore moze oddzialywac)
PLRW200025294379
Wda do wyptywu z jez. Wdzydze

e Ocena stanu czesci wod podlegajacych oddziatywaniom

dobry




e Identyfikacja celu srodowiskowego; wskazanie jaki cel ochrony wéd obowigzuje wzgle-
dem czesci wod podlegajacych oddziatywaniom (osiggniecie dobrego stanu ekologicz-
nego/dobrego potencjalu ekologicznego, zapobieganie pogorszaniu si¢ stanu czgsci wod
(...):

Osiagniecie i utrzymanie dobrego stanu wod podziemnych, dobrego stanu chemicznego
woéd podziemnych, dobrego stanu ekologicznego, dobrego potencjatu ekologicznego oraz
dobrego stanu chemicznego wod powierzchniowych.

Opis projektu/przedsiewzigcia zawierajacy:

o informacje nt. zakresu, skali, rodzaju projektu/przedsigwzigcia i planowanej technolo-
gii:
Planowane przedsiewzigcie polega na rozbudowie i przebudowie oczyszczalni $ciekow
dla potrzeb przylaczenia do sieci kanalizacji sanitarnej mieszkancow wsi obszaru
Aglomeracji Lubiana. Planowana modernizacja i rozbudowa polega na wykorzystaniu
istniejgcego zrealizowanego I etapu oraz dobudowaniu czesci biologicznej i zaplecza
dla rozwiazania docelowego.
Rozbudowa oczyszezalni $ciekow w Lubianie, dz. nr 67/24 i czg$¢ dz. nr 1013, zostanie
zrealizowana zgodnie z programem funkcjonalno-uzytkowym, ktéry zaklada
zwiekszenie przepustowosci oczyszezalni z Qdsr = 360 m3/d do przepustowosci 500
m3/d poza sezonem i 750 m3/d w sezonie. Po rozbudowie oczyszczalnia bedzie
stanowi¢ jednolita cato$¢ funkcjonalng. Niezaleznie od potrzeb zwigkszenia zdolnosci
przerobowych zaplanowano i uwzglgdniono wszelkie niezbedne nowe obiekty i
budowle, urzadzenia technologiczne, wyposazenie, w tym takze, ze wzgledu na zuzycie,
przebudowe i modernizacje nastgpujacych urzgdzen i elementow:
1) zbiornik LKT: przebudowa zbiornika celem przyjecia planowanej ilosci Sciekéw,
celem likwidacji odoryzacji doptywajacych $ciekdéw, celem poprawy pracy i przepisow
BHP na przebudowanym zbiorniku oraz zakup wymaganych urzgdzen bezpieczenstwa
pracy, przebudowa systemu przesytowego ze zbiornika LKT do linii mechanicznego i
biologicznego oczyszczania sciekow,
2) budynek oczyszczalni: - przebudowa wiaty wywozu osadu nadmiernego w zakresie
wentylatorow wywietrznych z filtrami weglowymi i wymiang o$wietlenia,
- termomodernizacja istniejacego budynku oczyszczalni, - budowy nowego (drugiego)
budynku oczyszczalni w zakresie budowy pomieszczen socjalnych, pomieszczenia
laboratorium, warsztatowego, garazowego, - przebudowa instalacji do mechanicznego
oczyszczania $ciekéw do planowanych potrzeb rozbudowy w zakresie zakupu nowej
kraty wraz z automatyka i budowa nowego systemu piaskownika, - przebudowa
instalacji napowietrzania bioreaktorow, odwadniania osadu nadmiernego, instalacji
higienizacji osadu nadmiernego, - przebudowa instalacji w istniejacym budynku, w
zakresie przemieszczenia instalacji do degradacji fosforu, - zagospodarowanie terenu
poprzez wykonanie ciaggéw komunikacyjnych i poszczegolnych sieci technicznych.
3) zbiornik zewnetrzny defosfatacji, nitryfikacji, denitryfikacji, w zakresie rozbudowy
zbiornikéw do planowanych potrzeb projektowych, - opracowanie technologii
oczyszczania $ciekow zintegrowanej wspdlpracujacej z obecna, przebudowy instalacji
napowietrzania bioreaktoréw w istniejacych zbiornikach jak i w nowo projektowanych,
na charakteryzujaca si¢ wysoka wydajnoscia, szybkim demontazem w przypadku awarii
bez koniecznodci oprozniania zbiornikéw, przebudowy instalacji odprowadzania
$ciekéw oczyszczonych z obiektow istniejacego i nowoprojektowanego, wymiany
konstrukcji krat i poreczy na wykonane ze stali kwasoodpornej nad otwartymi
zbiornikami.
Program funkcjonalno-uzytkowy zaktada rowniez:
- wykonanie nowych oraz przebudowe istniejacych instalacji i wewnatrzzaktadowych
sieci,
- wykonanie nowych ciagéw komunikacyjnych,




- zagospodarowanie czesci dziatki zielenia,

- wyposazenie w instalacje wod.-kan. c.w.u. i c.0. z grzejnikami,

- usytuowanie wszelkich niezbednych pojemnikéw na odpady i surowce wtorne oraz
srodki technologiczne.

Zastosowanie powyzszych rozwigzan pozwoli na podlaczenie do oczyszczalni Sciekow
kolejnych miejscowosci poszerzonej aglomeracji Lubiana. Jednoczesnie zapewnione
zostanie zastosowanie nowoczesnych technologii, gwarantujacych trwalos¢
infrastruktury, latwo$¢ i bezawaryjnos¢ uzytkowania, a takze zalozong przepustowos¢ i
odpowiednie efekty oczyszczania sciekow. W zwiazku z tym, ze rozbudowana i
przebudowana zostanie istniejaca oczyszczalnia, ograniczone zostang koszty
inwestycyjne oraz srodowiskowe - brak konieczno$ci wskazywania nowego terenu pod
zrzut $ciekdw oczyszczonych.

e informacje dotyczacg zrodta zaopatrzenia w wodg, rodzajow powstajacych sciekow
oraz planowanego, zgodnego z przepisami sposobu ich zagospodarowania, a takze spo-
sobu zagospodarowania wod opadowych 1 roztopowych:

Oczyszczalnia $ciekow zaopatruje si¢ w wodg ze stacji uzdatniania wody, oczyszczone
$cieki komunalne odprowadzane sg bezposrednio do rzeki Pilicy, podobnie jak wody
opadowe, zgodnie z aktualnym pozwoleniem wodno-prawnym.

e informacje dotyczaca zakresu, rodzaju i mozliwosci oddziatywania na Srodowisko,

w szczegolnodcei na wody: czy etap realizacji lub eksploatacji inwestycji bedzie sig wig-
zal z ingerencja w koryto cieku (np. regulacja cieku, umacnianie dna, brzegu, budowa
wylotu, mostu, ktadki, zabudowa progéw) lub czy planuje si¢ inne prace, ktére moga
wplywac na elementy jakosci/ilos¢ wod (...):
Zgodnie z aktualnym pozwoleniem wodnoprawnym do obowigzkéw nalezy calkowite
utrzymanie koryta rzeki Pilicy na dtugosci 150 m w dot rzeki polegajacym na dwukrot-
nym w ciagu roku okoszeniu skarp i dna rzeki oraz okresowym wynikajacym z potrzeb
odmulaniu dna. Nie planuje sie innych prac, ktére mogtyby mie¢ wplyw na jakos¢ i
ilo$¢ wod.

e informacje czy przedsiewziecie wiaze si¢ z poborem wod podziemnych, obnizaniem
zwierciadta wod podziemnych (jezeli tak nalezy poda¢ planowany pobor w m?/d), za-
soby eksploatacyjne ujecia:

Planowane przedsiewziecie nie wigze si¢ z dodatkowym poborem wéd podziemnych.

e informacje nt. planowanych rozwiazan chronigcych srodowisko wodne:

Dobér odpowiednich rozwigzan technologicznych, wysoka sprawnos¢ oczyszczalni
$ciekow i jej bezawaryjne uzytkowanie nie spowoduje emisji substancji szkodliwych
do wod powierzchniowych i gruntowych. Wszystkie urzadzenia oczyszczalni sciekow
oraz obiekty posiadaja zamknigte obiegi. Rozwiazania te w pelni pozwalaja chroni¢
glebe, wody podziemne i powierzchniowe przed skazeniem. Zastosowane materialy i
przewody w sieciach i przewodach technologicznych zapewniajg pelng szczelnosé
instalacji i zbiornikow. Zagrozenie dla stanu czystosci wod rzeki Pilicy, o charakterze
awaryjnym wynikaé moze z uszkodzenia maszyn i urzadzen badz zaktécen w procesie
oczyszczania $ciekdw na skutek zatrucia osadu czynnego. Zasadniczymi utrudnieniami
w eksploatacji oczyszczalni Sciekéw moga by¢ nastgpujgce zdarzenia: - przerwa w

doptywie energii elektrycznej, - awaria pomp zatapialnych, dmuchaw
napowietrzajgcych. W takim przypadku planuje si¢ podiaczenie do agregatu
pradotworczego.

5. Uzasadnienie braku negatywnego wplywu projektu na stan jednolitych czesci wod
podziemnych (JCWPA) i powierzchniowych (JCWP)
Przewiduje sie, iz realizacja przedsiewziecia nie spowoduje ryzyka zanieczyszczenia




$rodowiska gruntowo-wodnego, wod powierzchniowych lub podziemnych, nie bedzie
zwigzana z ryzykiem nieosiagnigcia celow srodowiskowych zawartych w planie
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza. Zakres prowadzonych prac nie wplynie w
sposéb znaczacy na poszczegOlne elementy $rodowiska poza teremem inwestycji.
Inwestycja jest przedsiewzigciem docelowo chronigcym Srodowisko, w tym w
szczegdlnodci wody powierzchniowe 1 podziemne. Doprowadzi do likwidacji
bezodplywowych zbiornikéw na $cieki, stanowigcych zagrozenie skazenia srodowiska w
razie wystapienia nieszczelnosci.

W zalaczeniu przedktadam:

1. Informacje dotyczace toczgcych sie badz zakonczonych postgpowan administracyjnych
w sprawie wydania decyzji o $rodowiskowych uwarunkowaniach lub innych (w
przypadku uzyskania decyzji o Srodowiskowych uwarunkowaniach lub decyzji dla
przedsiewziecia innego niz przedsigwzigcie mogqce znaczqco oddziatywac na Srodowisko

nalezy zalgczy¢ kopie tych dokumentéw).
2. lokalizacje projektu na mapie wraz z potozeniem jednolitych czgsci wod podziemnych
(JCWPd) i powierzchniowych (JCWP)

W razie jakichkolwiek watpliwosci prosze o kontakt z Panem Grzegorzem Kucharskim, tel.:
601-66-77-56, e-mail: g.kucharski@koscierzyna.pl

Odbiér zaswiadczenia (prosze zaznaczy¢ jeden kwadrat)

[ ] poczta,

[ ] osobiscie

[X] przez osobe upowazniona — w zal. pelnomocnictwo

podpis Wnioskodawcy lub osoby upowaznionej

Informacje pomocnicze do wypelnienia wniosku

W punkcie 2 wniosku w rubryce:

JCWP - nalezy poda¢ kod i nazwe Jednolitej Czg$ci Wod Powierzchniowych (np. PLRW6000184254 —J asienica),
w obrebie ktorej/ktorych bedzie realizowana inwestycja,

JCWPd - nalezy podaé kod i nazwe Jednolitej Cze$ci Wod Podziemnych (np. PLGW6210140 — 140), w obrgbie
ktorej bedzie realizowana inwestycja

Zrédto podstawowych informacji dotyczacych jednolitych czgsci wod (JCW):

http://isap.sejm.gov.pl/search.jsp :

— Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisty (M.P. 2011 nr 49 poz. 549)

—  Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (M.P. 2011 nr 40 poz. 451)
www.apew.kzew.oov.pl — zakltadka PGW dla dorzeczy (aktualizacja Planéw gospodarowania wodami w
dorzeczach)

hitp://www. kzew.gov.pl/pl/Ramowa-Dyrektywa-Wodna-Plany-gospodarowania-wodami.html

http://geoportal kzgw.gov.pl/imap/




